РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3

Об утверждении плана мероприятий

по санитарной очистке  и

благоустройству территорий

Долинненского сельского поселения  на

2024 год»

         В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и

содержания территории поселения муниципального образования

Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики

Крым в чистоте и порядке, повышения ответственности за санитарное

состояние прилегающих и прикрепленных территорий за  населением,

предприятиями, организациями, учреждениями, независимо от их

организационно-правовых форм, физическим лицам, осуществляющими

свою деятельность на территории Долинненского поселения, руководствуясь

решением Долинненского сельского совета от 27.04.2015г № 97 «Об

утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территорий

Долинненского сельского поселения Бахчисарайского  района Республики

Крым» (с изменениями),

АМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Провести в период марта  2024 года по  ноябрь  2024 года мероприятия по
санитарной очистке и благоустройству населённых пунктов на территории
Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики
Крым.
  2. Утвердить план проведения мероприятий по санитарной очистке и

благоустройству закрепленных территорий  Долинненского сельского

поселения (Приложение 1).

           от 25. 01.2024            с. ДОЛИННОЕ

3. Утвердить состав рабочей комиссии по проведению проверок санитарного

состояния территории поселения (Приложение 2).

4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений всех форм

собственности, собственникам жилья и индивидуальным предпринимателям

организовать, начиная с 01  марта 2024 года проведение  субботников по

санитарной уборке и благоустройству территорий на закрепленных

территориях ежемесячно.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Долинненского сельского совета –

Глава администрации Долинненского сельского поселения /_______/С.А.Гаевая

                                  Приложение1

                                                                    к постановлению администрации

Долинненского сельского поселения

                                           от 25.01.2024 № 3

П Л А Н

мероприятий по санитарной очистке  и благоустройству

территории Долинненского сельского поселения на 2024год

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

1 Создать  рабочую комиссию по

проведению проверок санитарного

состояния территории поселения

март Глава

администрации

2 Руководителям  предприятий,

организаций, учреждений

осуществляющие свою деятельность

на территории Долинненского

сельского поселения не зависимо от

форм собственности, обеспечить

участие работников в организации

проведения субботников и

мероприятий благоустройства на

закрепленных территориях

постоянно

ежемесячно

Глава

администрации

3 Закрепить  границы ответственности

уборки территории каждого

предприятия, организации,

учреждения, и индивидуального

предпринимателя в соответствии со

схемой санитарной очистки

территории  поселения

март Глава

администрации

4 Периодически проводить проверки

вывоза мусора с территории

сельского поселения

ежемесячно Администрация

5 Ликвидация несанкционированных

свалок на территории поселения

постоянно Администрация

6 Произвести уборку территорий мест

захоронений (кладбищ)

апрель-июнь Администрация

население

7 Уборка санитарной зоны

водозаборных скважин

по графику ГУП РК «Вода-

Крыма»

8 Информирование населения о

проведении мероприятий по

санитарной очистке прилегающих

территорий  домовладений

постоянно Глава

администрации

Депутаты с/совета

9. Привлечение населения на уборку

закрепленных придомовых

территорий  МКД

ежемесячно Администрация

Депутаты с/совета

Председатели МКД

10. Провести собрания  с жителями

частного сектора  по санитарной

очистке придомовых территорий

ежемесячно Администрация

Депутаты с/совета

11. Составление протоколов об

административных правонарушениях

при невыполнении  предписаний

рабочей  комиссии

по мере

необходимости

Глава

администрации

12. Провести акцию по образцовому

содержанию улиц под девизом

«Чистая улица – чистое село»

май-сентябрь Администрация

                               Приложение 2

                                                              к постановлению администрации

                                                                   Долинненского сельского поселения

                                      от 25.01.2024 №3

Состав рабочей комиссии

по проведению проверок санитарного состояния территории

поселения в Долинненском сельском поселении

Бахчисарайского района Республики Крым в 2024 году

Руководитель рабочей комиссии:

Картамышев Григорий Петрович – председатель постоянной

комиссии  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства,

управлению муниципальной собственностью, земельным

отношениям, градостроительной политике и благоустройству

Долинненского сельского совета Бахчисарайского района.

Члены рабочей комиссии:

Муха Елена Александровна -  депутат Долинненского сельского

совета Бахчисарайского района.
Демчич Виктория Петровна - депутат Долинненского сельского

совета Бахчисарайского района.
Хекало Анна Алексеевна – депутат Долинненского сельского совета

Бахчисарайского района
Эреджепова Светлана Александровна - депутат Долинненского

сельского совета Бахчисарайского района
 Картавый Сергей Дмитриевич – депутат Долинненского сельского

совета Бахчисарайского района